

Dagsorden for KBH-picnic møde, d. 13. april 2023

<p>Deltagere fra CLU: Henrik Vilsbøll, Asbjørn Kaasgaard, Jette Philipsen, Jane Lytthans, Lotte Barfoed, Preben Whitt Møller</p> <p>Deltagere fra sekretariatet: Felizia Windfeld Kock, Sofie Skjøtt</p> <p>Afbud: Bent Christoffersen, Katinka Haxthausen</p> <p>Ordstyrer: Jette Philipsen</p> <p>Referent: Sekretariatet</p>			
	Punkt	Beslutning	Bemærkninger
1.	Godkendelse af referat		
2.	Godkendelse af dagsorden + punkter til evt.		
3.	<p>Besøg af Claus Hovmøller Jensen, udviklingsdirektør, Refshaleøens Ejendomsselskab.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Præsentation af foreløbige tanker for picnic og arkitekturvandring. 2. Sparring og forslag til spændende steder at besøge til arkitekturvandring på Refshaleøen. 3. Beretning om, hvad Refshaleøen/Claus modtager af indspark. 	<p>Der blev drøftet tematikker og mulige steder at besøge til vandringen.</p> <p>Claus vil gerne være med til vandringen d. 11. juni, hvis han kan.</p>	<p>Claus forslag til stop på vandringen</p> <ul style="list-style-type: none"> - Klatrehallen (indstillet til Renover-prisen) viser en transformation. - Cph Village - Øens Have - Flygtninge-by (den skal vi ikke gå med) - Barlby Carlsson (peger fremad i Refshaleøens udvikling) - fokus på plads til håndværkere – her er det særligt historien der er spændende i byggeudvikling og filosofi om byggeri og ikke så meget arkitektonisk. - La Banchina (rekreativt fokus) - Skabelon-loftet. <p>Temaer: Kreativ anvendelse, transformationspotentiale, fleksibel byudvikling, rekreativt. Her ville Skabelonloftet, Cph village, la banchina og Barlby Carlsson være spændende.</p> <p>Kernebegreber hos Refshaleøens Ejendomsselskab: Kvalitet af det vi skaber, historisk bevidsthed, transformation, klimabelastning.</p> <p>Der kommer invitation til en følgegruppe: første møde i maj.</p>
4.	Program for arkitekturvandring		

	<p><i>Drøftelse og endelig beslutning af poster og oplægsholdere.</i></p> <p>Se Bilag – Drejebog UDKAST</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hvilke alternative oplægsholdere og poster kan vi have som plan B? - Hvordan indeles holdene? - Skal der være en opsamling ved Werkstatt inden fællesspisningen? - Skal der være et underholdende element til vandringen? Fx en konkurrence. 	<p>Udvalgte steder</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. Cph Village (fokus på midlertidige boliger, økonomi, udviklingsprojekt) - 2. Klatrehal med forslag om at Pilmands arkitekter står i hal 1 efterfølgende. - 3. Barlby Carlson - 4. La Banchina og (rekreationsfokus) – her kunne landskabsarkitekt fortælle. Vandet mellem banchina og tørdokken – position foran La Banchina <p>Sekr. kontakter</p>	<p>Dorthe Mandrup som alternativ person til at lave indledende introduktion.</p> <p>Inviter landskabsarkitekter til la banchina. OBS: der er langt fra la banchina og til det øvrige område</p> <p>Alle mødes til fælles velkomst Der uddeles rødt, gult og grønt klistermærke og dermed er folk i grupper.</p> <p>Hvem holder velkomst:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 1. prioritet: Stadsarkitekt: Københavns overordnede arkitektur politik – til fælles velkomst. 2. prioritet: Dorthe Mandrup 3. prioritet: Claus fra Refshaleøens Ejendomsselskab <p>Kulturborgmester: Hvilke holdninger har hun til kulturpolitik ift. Refshaleøen.</p>
5.	<p>Fællesspisning på Werkstatt</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Orientering om besøg på Reffen og madboder 2. Drøftelse og beslutning af madboder og fællesspisningsformat – buffet eller family style 3. Skal der være velkomstsnaek eller drikke ved ankomst kl. 15:00? 4. Skal der være et underholdende element ved fællesspisningen? Evt. fællessang? 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Der berettes om udfordring ved Werkstatt, men vi kan alternativt spise i Village. 2. Besluttede madboder: Buddha Rolls Maroc Maroc The real Greek <p>Vi vælger buffet med krav om at det er tilgængeligt.</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Der er underskrevet kontrakt med andre i Werkstatt, som skal holde noget d. 11. juni fra kl. 12. Hvis vi ikke kan være- i Werkstatt vil vi stadig kunne være der til at få en drink. Hvis vi ikke kan være der, kan vi alternativt være i Village 2. Madboder: Konceptet er at vi får 50 portioner fra hvert sted, hvori der er nok til at alle kan smage.

		<p>Kontakt Jin angående at vi gerne vil have vin.</p> <p>3. Vi skal ikke have velkomstsneck og drikke pga. tid.</p> <p>4. Fællessang. Sekretariatet undersøger hvad det koster at leje mikrofon og højttaler</p> <p>Sekretariatet kontakter Jin om vin og sodavand.</p>	<p>a. Buddha Rolls: Enten forårsruller (8 ruller pr. portion, 4 vegetar 4 kylling). Eller salat med falafel.</p> <p>b. Marokkansk: vegetar samosa, kylling samosa/dumpling. Kyllingespid</p> <p>c. Ramsløg: Salat, jordbær,</p> <p>d. The real Greek: Græsk salat</p> <p>e. Seafood Shack: Rejer, majs,</p> <p>Vi går med a, b og d.</p> <p>Drikkevarer: Vi får øl og vand på bordene for 50 kr. Vi skal kontakte Jin og anmode om også at få vin.</p>
6.	<p>Pris for arrangementet <i>Drøftelse og beslutning</i></p> <p>Forslag ved sidste møde: 100 kr.</p> <p>Se Bilag – Budget UDKAST</p>	Egenbetaling vedtages at være 100 kr.	
7.	<p>Skal der gives/hvor mange øremærkede billetter til udvalgte grupper? <i>Drøftelse og beslutning</i></p> <p>Følgende grupper blev drøftet på sidste møde: I alt 50 øremærkede billetter</p> <ul style="list-style-type: none"> - LU-medlemmer og suppleanter - Repræsentantskabet - Arbejdsgruppemedlemmer - 20 personer udenfor egen kreds - Foredragsholderne - Kulturborgmester - Stadsarkitekten 	Vi holder os på de 50 stk.	Lokaludvalget er værter, derfor bør vi opdele LU-medlemmer til de forskellige borde og til at gå med i grupperne på vandrigen.

8.	<p>Tekst til KK-hjemmeside <i>Drøftelse:</i> Hvad er arkitekturfortællingen og sammenhængen mellem vandringen og fællesspisningen?</p> <p>OBS: Ny deadline: 17. april Tekst skal indeholde: Program, arkitekturfortælling, menu, pris, tilgængelighed og billetlink.</p>	<p>Vi er fælles om at dele fælles arkitektoniske erfaringer. Lær mere om Refshaleøen.</p> <p>Historien om at bibeholde det gamle i det nye. Man får unik oplevelse af Refshaleøen som du ikke kan få på andre tidspunkter og unikt indblik i områdets bygninger.</p>	Til og med 11 år er gratis.
9.	<p>Tilgængelighed <i>Drøftelse og beslutning</i> Hvordan ønsker vi at vise tilgængeligheden til arrangementet?</p> <p>Et ufravigeligt krav er, at arrangementet er synligt tilgængeligt for alle.</p> <p>Udover krav om handicaptolet er et yderligere næsten gratis tiltag, at lave en simpel håndholdt video, optaget med telefon, der viser hvor man skal spise sammen, hvor toilettet er og hvordan man kommer rundt til vandringen. Det vil gøre en verden til forskel for dem der skal planlægge deres besøg. Vandringen behøver ikke nødvendigvis at være kørestolsvenlig (fx hvis der er meget grus, brosten, trapper), så længe der er informeret ud om det i forvejen.</p>	Blev ikke drøftet.	
10.	<p>Evt.</p> <p>Kommunikation</p>	<p>Budget: hvis vi har penge i overskud, skal de gå til kommunikation, ellers honorar til underholdning.</p> <p>Der skal være A4 plakater klar til næste CLU møde den 26. april, som LU-medlemmer kan tage dem med.</p>	
11.	<p>Kommende møder</p> <p>20. april</p>	Kl. 15.00-17.00	
12.	<p>Punkter til dagsorden for næste møde</p>		